As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF. 

11. VALOR ESTIMADO 

11.1. O valor global estimado para a presente contratação, conforme consulta e Mapa Comparativo de Preços, 
oriundos de pesquisa de mercado, que seguem nos autos, é de R$ 15.745,80 (quinze mil, setecentos e 
quarenta e cinco reais e oitenta centavos). 

12. DISPOSIÇÕES GERAIS 

12.1. Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório. 

12.2. Como medida de segurança, será exigido dos licitantes que apresentem documentação que comprove 
a Autorização para Exercício de Atividade de Distribuição de GLP, emitida pela Agência Nacional do Petróleo,